

INFO-BREV

Til vore samarbejdspartnere og eksterne leverandører:

Vedr.: Opdatering af driftsinstrukser for Nukissiorfiit's elforsyningsanlæg.

Det har vist sig hensigtsmæssigt at opdatere instrukserne, som vil træde i kraft pr. 1/3 2016.

Instrukserne vil kunne downloades fra Nukissiorfiit's hjemmeside efter 1/3 2016, eller fremsendes ved henvendelse til nedenstående.

Af væsentligste ændringer kan nævnes:

1. Driftsinstruks vedrørende 60/10(6)/0,4kV Elforsyningsnet (01/2016)

Præcisering af udførelse for kabler i jord.

Alle kabler fremføres i kabelstål eller kabelrør med samme styrke, dog kan lavspændingskabler fremføres i dobbeltvægget plastkabelrør/rillerør såfremt de nedgraves min 70cm under terræn.

2. Driftsinstruks vedrørende transformerstationer (02/2016)

Ny beklædning.

Nukissiorfiit's standard transformerstationer har tidligere været leveret med træbeklædning. Der er set flere eksempler på revnet/flækket træ og herudover skal der males og vedligeholdes. På baggrund af det er der valgt en vedligeholdelsesfri beklædning af typen Ivarplank fra Cedral. Farven ændres til C15 "granit". (NCS kode: S6005-R80B, RAL kode: 7031)

Nyt valg af mellemspændingsanlæg.

På baggrund af ønske om en grønnere profil har Nukissiorfiit valgt fremover at benytte vacuum anlæg i stedet for SF6 gas fyldte anlæg. Flere leverandører er blevet forespurgt og på baggrund af specifikationer og priser er valget faldet på ABB Safering.

3. Driftsinstruks vedrørende kabelskabe (03/2016)

Bredde på stativ forøget.

Bredden mellem fodflanger er øget med 100mm til 605mm for at give bedre plads til kabelskabstypen KSEÅ 302709 som har bredden 595mm

4. Driftsinstruks for materialevalg ved vejbelysning (04/2016)

Opdateres i løbet af foråret

Fra Watt til Lumen.

På baggrund af udviklingen indenfor LED teknologi, ændres krav for belysning til Lumen.

360° belysningsarmatur.

Der forventes at der i foråret 2016 træffes afgørelse om valg af armatur der kan benyttes, hvor der er behov for belysning rundt om masten og ikke kun ud fra masten.

Kontakt nedenstående for mere information.

5. Driftsinstruks vedrørende fundering af master og skabe (05/2016)

Ingen større ændring.

Bemærk at der i de nye opdaterede instrukser kan være andre mindre ændringer i teksten end de ovenfor nævnte punkter. Nukissiorfiit vil derfor opfordre til at nærlæse instrukserne.

Ved spørgsmål kan der rettes henvendelse til:



Andres Kaasgaard
Driftskonsulent Eldistribution
Nukissiorfiit Hovedkontoret
Tlf. direkte: +299 64 78 17
anka@nukissiorfiit.gl